Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de Logistica 
solicitO Ia aprobaciOn del expediente de contratación para Ia adquisicion de material genético: 
pajillas de semen y pajillas con embriones congelados, por un valor referencial ascendente a 
SI.65,755.64 (Sesenta y cinco mil setecientos cincuenta y cinco con 64/1 00 Nuevos soles); 

Que, con Oficio NO 1007-2010-lNlA-OGP/OPRE, Ia Oficina 
.. . General de PlanificaciOn señalO Ia existencia de disponibilidad hasta por un monto de 5/. 

65,920.00 (Sesenta y cinco mil novecientos veinte con 00/100 Nuevos Soles) con cargo a Ia 
!i 

•.\ - 

siguiente fuente definanciamiento: Recursos Ordinarios; 

Que, el expediente de contrataciOn antes indicado reüne Ia 
informaciOn sobre las especificaciones técnicas, el valor referencial, Ia disponibilidad

[...]

Articulo 1°.- Aprobar el Expediente de Contrataciôn NO 023 - 
2010-IN IA del proceso de selecciOn para Ia Adquisicion de Material Genético: Pajillas de semen 
y pajillas con embriones congelados", cuyo valor referencial asciende a Ia suma de SI. 
SI,65,755.64 (Sesenta y cinco mil setecientos cincuenta y cinco con 64/100 Nuevos soles), 
conforme a los argumentos señalados en Ia parte considerativa de Ia presente Resolución. 

Articulo 21.- Conformar el Comité Especial cargo de Ia 
organización, conducciôn y ejecución del proceso de selección para Ia "Adquisiciôn de Material